PAGE

	ГОМЕЛЬСКI АБЛАСНЫ САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ПЕТРЫКАУСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАУ

   __15__сессiя раённага Савета дэпутатау

                             _26_склiкання

                  РАШЭННЕ

 27.03.2012 г.  № ___105__
         г. Петрыкау
	ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   __15__сессия районного Совета депутатов

                                _  26созыва

                      РЕШЕНИЕ

                                       г. Петриков

О лимитах добычи подземных вод и

общераспространенных полезных
ископаемых на 2012 год

На основании статьи 13 Кодекса Республики Беларусь о недрах и пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2010 г. № 1739 «О лимитах на природопользование, внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 октября 2007 г. № 1379 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Петриковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить:

лимиты добычи подземных вод природопользователям Петриковского района на 2012 год согласно приложению 1;

лимиты добычи общераспространенных полезных ископаемых природопользователям Петриковского района на 2012 год согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Петриковского районного исполнительного комитета, Петриковскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.
	 Председатель
	                         В.Д.Рабушок

	 СОГЛАСОВАНО

Начальник
Петриковской районной
инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды

               Н.А.Юхневич

                   27.03.2012 г.

	Приложение 1

к решению
Петриковского районного
Совета депутатов

27.03.2012 № 105

Лимиты добычи подземных вод природопользователям Петриковского района на 2012 год

	№
п/п
	Наименование природопользователя
	Тысяч кубических метров

	1.
	Коммунальное производственное унитарное предприятие «Петриковский райжилкомхоз»
	1518,6

	2.
	Петриковский керамзитовый завод открытого акционерного общества «Гомельский домостроительный комбинат»
	91,6

	3.
	Государственное природоохранное учреждение «Национальный парк «Припятский»
	104,0

	4.
	Петриковский филиал частного производственного унитарного предприятия «Калинковичский молочный комбинат»
	70,4

	5.
	Открытое акционерное общество «Петриковский агросервис»
	39,7

	6.
	Коммунальное унитарное предприятие «Детский реабилитационно-оздоровительный центр «Птичь»
	35,8

	в том числе минеральных
	0,8

	7.
	Петриковское дорожно-ремонтно-строительное управление № 112 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Гомельоблдорстрой»
	6,9

	8.
	Могилевская дистанция водоснабжения и санитарно-технических устройств республиканского производственного унитарного предприятия «Дорводоканал» Белорусской железной дороги
	3,0

	9.
	Филиала «Гомельский областной узел радиовещания и телевидения» республиканского унитарного предприятия «Белорусский радиотелевизионный передающий центр»
	3,0

	10.
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Петриковский лесхоз»
	1,5

	11.
	Республиканское унитарное производственное дочернее предприятие «Петриковский машиностроительный завод «Авангард»
	0,5

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Интегратор-600»
	0,5

	Приложение 2

к решению
Петриковского районного
Совета депутатов

27.03.2012 № 105

Лимиты добычи общераспространенных полезных ископаемых природопользователям Петриковского района на 2012 год

	№
п/п
	Наименование природопользователя
	Тысяч кубических метров

	песок
	глина

	1.
	Петриковский керамзитовый завод открытого акционерного общества «Гомельский домостроительный комбинат»
	–
	33,3

	2.
	Государственное природоохранное учреждение «Национальный парк «Припятский»
	60,0
	–

	3.
	Петриковское дорожно-ремонтно-строительное управление № 112 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Гомельоблдорстрой»
	110,0
	–

	4.
	Коммунальное дочернее унитарное предприятие мелиоративных систем «Петриковское ПМС»
	5,0
	–

	5.
	Открытое акционерное общество «Петриковремстрой»
	0,95
	–